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Avgift för kolonivistelse inom funktionsstödsnämndens verksamhetsområde 
FSN-2023-2073 

Sammanfattning 
Malmö stad erbjuder sommarkoloniverksamhet på Vombsjögården för barn och unga med 
funktionsnedsättning. Denna kolonivistelse är inte en insats som beviljas enligt LSS. Målgruppen 
är barn och unga med funktionsnedsättning som inte bor i bostad med särskild service enligt 
LSS. Barn och unga kan vara beviljade andra insatser enligt LSS. Avgifter för koloniverksamhet-
en har varit oförändrad sedan ett antal år tillbaka (fastställdes av kommunfullmäktige (KF) inför 
2019) och är i behov av att revideras.  
 
Vid föregående utskottssammanträde återremitterades ärendet till förvaltningen för ytterligare 
beredning. Beslut i ärendet fattas, i enlighet med KF:s beslut (STK-2019-535), av funktions-
stödsnämnden. 
 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden fastställer avgiften för kolonivistelse på Vombsjögården för barn 8 
till 16 år till 1100 kronor och för ungdomar 17–23 år till 1400 kronor från om med 2024. 

 

Beslutsunderlag 

 Beslut och tjänsteskrivelse från kommunfullmäktige 2019-05-03 - Avgift för kolonivistelse 
LSS, FSN-2018-806 

 Beslut FSN-AU 230915 (§163) Avgift för kolonivistelse inom funktionsstödsnämndens 
verksamhetsområde 

 G-Tjänsteskrivelse FSN 231030 - Avgift för kolonivistelse 
 
Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2023-09-15 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2023-10-19 
Funktionsstödsnämnden 2023-10-30 
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Ärendet 
Vid föregående översyn av avgiften för kolonivistelse (2019) gav kommunfullmäktige  
funktionsstödsnämnden i uppgift att årligen se över avgiften och vid behov revidera den så att 
den ligger i linje med Malmö sommargårdars avgifter.  
 
Malmö sommargårdar (MS) är en stiftelse som erbjuder kolonivistelse med olika längd.  
MS styrelse fastställer årligen en avgift för respektive vistelsetid. År 2020 låg Sommargårdarnas 
avgift för koloniverksamhet på 850 kronor för 6 dagar (upp till årskurs 6) och avgifter på 
Vombgården på 800 kronor för barn upp till 16 år, och 1200 för ungdomar 17–23 år  
 
MS styrelse fastställde avgifter för 2023 till 1050 kronor. MS ökning tillsammans med den 
ökande prisbilden i samhället (inträden, aktiviteter och måltider) gör att funktionsstödsförvalt-
ningen nu förordar en prisjustering för kolonivistelse på Vombsjögården. Avgiften avser inte 
kostnader för hyra, personal eller andra verksamhetsrelaterade kostnader. 
 
För att ligga i linje med MS föreslås en avgift på 1100 kronor för barn upp till 16 år, och 1400 
kronor för ungdomar mellan 17 och 23 år. 
 
Skälet till det finns två olika priser beror på att avgifter inkluderar måltider och aktiviteter som är 
mer kostsamma för den äldre målgruppen (inträden, avgifter, matmängd etc.). Denna äldre mål-
grupp ingår inte i MS verksamhet (de har upp till årskurs 6). 
 
Det har inte skett någon prisjustering för den aktuella verksamheten sedan 2019. Förvaltningen 
har valt att behålla samma avgift trots att MS årligen sett över sina avgifter samt gjort juste-ringar 
under perioden. Senast året har det dock skett stora prisökningar vilket gör att avgifter behöver 
justeras för att täcka de kostnader som uppstår under vistelsen. För att säkerställa att förvalt-
ningen årligen ser över avgifter har ansvarig enhetschef fått detta uppdrag framöver. Om det 
behöver ske en förändring av avgifter behöver nämnden fatta detta beslut.  
 
En prisjustering inför kommande år behöver göras senast i november året innan för att korrekt 
information ska kunna tryckas i folders och publiceras på Malmö stads hemsida. 
 
Ytterligare beredning 
 
Vid utskottets sammanträde i september 2023 återremitterades ärendet till förvaltningen för  
ytterligare beredning. Framför allt efterfrågades en tydligare beskrivning av skälen till föreslagen 
avgiftshöjningen samt en konsekvensanalys av höjningen.  
 
Förtydligad anledning till föreslagen avgiftshöjning för Vombs koloniverksamhet 
 
Priset för kolonivistelsen föreslås höjas med 300 kronor för barn och unga mellan 8 och 16 år 
(från 800 till 1100 kronor, det vill säga 37,5 %) och med 200 kronor för barn och unga mellan 17 
och 23 är (från 1200 till 1400 kronor, det vill säga 16,7 %). Denna höjning föreslås göras efter en 
oförändrad avgift sedan (minst) år 2019. 
 
Sedan 2019 har kostnaderna i samhället ökat, detta gäller särskilt de senaste årens prisutveckling.   
Det så kallade prisbasbeloppet som ska spegla prisutvecklingen i samhället har exempelvis ökat 
med runt 25 % sedan 2019 (från 45 500 år 2019 till 57 300 år 2024).  
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I egenavgiften (som betalas av föräldrar eller brukaren själv) ingår måltider och  
utflyktsaktiviteter. 
 
För kolloverksamheten gäller, utöver måltider, olika inträden och avgifter för olika aktiviteter 
som önskas av barnen och ungdomarna på kollo. Nedan följer några exempel på hur prisbilden 
för aktivister förändrats:  
 
 Karlsro bowling (per bana) har ökat från 179 kronor år 2020 till 198 kronor år 2023.  

 
 Ystad djurpark (inträde) har för barn har ökat från 155 kronor år 2021 till 193 konor år 2023 

och för vuxeninträde på djurparken från 217 kronor år 2021 till 259 kronor år 2023.  
 

 Tropikariet i Helsingborg har ökat sin kostnad för barninträde från 70 kronor år 2019 till 94 
kronor år 2022.  
 

Den här trenden ser gäller även livsmedel, cafékostnader och priser på exempelvis glass. Då pri-
serna ökar behöver verksamheten öka sina avgifter för att kunna fortsätta erbjuda samma aktivi-
teter som barnen och ungdomarna önskar. 
 
Jämförelse med priser för måltider inom LSS 9:6-verksamheterna Korttidsvistelse: 
Halvt dygn: 58 kr/dygn  
Helt dygn: 116 kr/dygn 
 
Kostnaderna ovan avser endast måltider och är den avgift som föräldrar faktureras för vistelser 
på korttidshem i Malmö, Helgvistelse och sommarkollo Finnhult.  
 
Omräknat till sju dygn hade detta inneburit en matkostnad på 812 kronor. Utöver denna kostnad 
för måltider ska även kostnad för aktiviteter ingå.  
 
Om egenavgiften ligger på 1100 kr för barn innebär det att det finns möjlighet att erbjuda aktivi-
teter motsvarande 288 kronor. För ungdom (17+) hade en egenavgift på 1400 kr inneburit möj-
lighet att erbjuda aktiviteter motsvarande 588 kronor.  
 
Konsekvensanalys av avgiftshöjning på Vombs koloniverksamhet 
 
 Verksamheten har identifierat ett antal möjliga konsekvenser om avgiften inte höjs 

 
Att inte höja avgiften kan komma att innebära att verksamheten inte kan göra aktiviteter med 
”guldkant” som ofta önskas av barnen och ungdomarna.  
 
I egenavgiften (som betalas av föräldrar eller brukaren själv) ingår måltider och utflyktsaktivite-
ter. Om summan för egenavgiften inte följer den kostnadsutveckling som finns i samhället i öv-
rigt så kan det innebära att verksamheten behöver begränsa sitt aktivitetsutbud.  
 
Det kan också komma att innebära konsekvenser kring möjligheten att tillgodose  
barnen/ungdomarnas egna önskemål avseende måltider och fika. 
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 Verksamheten har identifierat följande möjliga konsekvenser vid en höjning av avgiften: 

 
En höjning av avgiften skulle i värsta fall kunna innebära att föräldrar och/eller brukare  
bedömer kollo som en för dyr sommaraktivitet och därmed inte ansöker om insatsen.  
 
Verksamheten har varit i kontakt med ekonomiskt bistånd (ASF) som meddelar att de som har 
befintligt ekonomiskt bistånd kan ansöka om kostnaden hos sin socialsekreterare. De som inte 
har befintlig kontakt inom ekonomiskt bistånd kan ansöka om det och därefter görs en bedöm-
ning på om det beviljas eller inte - och om kollo är en godtagbar utgift inom ramen för biståndet. 
Detta ses i relation till den ersättning som Försäkringskassan ofta betalar ut till föräldrar till barn 
med funktionsnedsättning.  
 
Utöver den möjliga konsekvensen att verksamheten kan förlora ansökningar från föräldrar till 
barn med begränsad ekonomi kan inga vidare konsekvenser ses som sannolika.   
 
Ansvariga  
Sema Soer, avdelningschef 
Charlotte Widén Odder, direktör 
 


